

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 72 năm ngày truyền thống Học sinh, Sinh viên - Hội Sinh viên Việt Nam ( 09/01/1950 - 09/01/2022 )

Căn cứ Kế hoạch số 229/KH-CĐYT, ngày 13/9/2021 của Trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu về Kế hoạch hoạt động năm học 2021 – 2022;

Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022), mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022. Đồng thời, chào mừng kỷ niệm 72 năm ngày truyền thống Học sinh - Sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2022), Trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu (CĐYT BL) xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 72 năm ngày truyền thống Học sinh - Sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2022), cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức cho học sinh, sinh viên trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu về truyền thống hào hùng của học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam qua 72 năm cống hiến và trưởng thành;
- Cùng cố xây dựng tổ chức Đoàn Thanh niên lớn mạnh nhằm thúc đẩy các phong trào hành động Cách mạng của tuổi trẻ trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu. Tạo nên tinh đoàn kết, gắn bó, sáng tạo của đoàn viên thanh niên góp phần nâng cao các hoạt động phong trào của Đoàn, hội;
- Nhằm tuyên truyền mang thông điệp, cổ vũ đến toàn thể học sinh, sinh viên về việc phòng chống dịch Covid - 19 gây ra. Giúp học sinh, sinh viên ý thức phòng bệnh góp phần bảo vệ sức khỏe cho bản thân và cộng đồng;
- Tạo sân chơi lành mạnh phát huy tính sáng tạo, rèn luyện kỹ năng mềm, giúp cho học sinh sinh viên giao lưu, trao đổi kinh nghiệm. Phát huy sức trẻ đoàn kết, năng động thúc đẩy phong trào văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao trong nhà trường.

##### 2. Yêu cầu

- Các hoạt động phải phát động sâu rộng và hưởng ứng nhiệt tình của tất cả học sinh, sinh viên trong nhà trường. Các chi Đoàn tham gia tích cực, tự nguyện phát huy tính năng động, sáng tạo.



- Các hoạt động phải được tổ chức gắn liền với nhu cầu học tập, giảng dạy và phù hợp với yêu cầu thực tế của từng đơn vị, lồng ghép vào các hoạt động tuyên truyền giáo dục ý thức cách mạng, định hướng chính trị, đạo đức, lối sống cho tuổi trẻ học đường.
- Các hoạt động phải đảm bảo thực hiện nghiêm các văn bản về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 của Thủ tướng chính phủ, Tỉnh Ủy, Ủy ban nhân dân và các khuyến cáo của Bộ Y tế.

## **II. ĐỐI TƯỢNG HÌNH THỨC NỘI DUNG**

### **1. Đối tượng:**

Tất cả các Học sinh, sinh viên chính quy đang học tại trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu tham gia độc lập.

### **2. Chủ đề và hình thức**

**2.1. Chủ đề “Học sinh – sinh viên Trường cao đẳng Y tế Bạc Liêu đoàn kết, quyết tâm đẩy lùi dịch bệnh Covid-19”**

**2.2. Hình thức:** Online ( Đăng, share các nội dung theo qui định ở mục....

### **3. Nội dung**

#### **3.1. Sinh viên sẽ đăng 3 chủ đề sau:**

##### **\* Chủ đề 1 “KÝ ỨC”**

Dịch Covid – 19 xảy ra như một thảm họa cho toàn cầu và cả Nước Việt Nam yêu thương. Hòa mình vào những khó khăn của cả nước – Sinh viên trường Cao đẳng Y tế chung tay phòng chống dịch. Bạn là sinh viên trường Y đã chung tay làm gì?

+ Đăng ký tình nguyện viên tham gia tuyến đầu.

+ Tham gia khi được phân công.

+ Tham gia là tình nguyện xét nghiệm, truy vết F0 trong cộng đồng.

+ Bạn có suy nghĩ gì về các chiến sĩ áo trắng đang oằn mình bảo vệ sức khỏe cho nhân dân với sự tri ân sâu sắc.

##### **\* Chủ đề 2 “ VIỆC MÌNH MUỐN LÀM MÙA COVID ”**

Thực hiện nhiệm vụ “ Kép” vừa thực hiện tốt phòng chống dịch COVID, vừa tham gia học tập tốt. Các bạn Học sinh viên trường Cao đẳng Y tế chúng ta đang làm gì? ( Đọc sách hay tham khảo tài liệu, làm việc nhóm để chuẩn bị bài tập hay rất nhiều điều mình mong muốn .. để giúp học tập tốt)

Hãy thể hiện việc của mình đang làm và mong muốn sẽ làm cùng hình ảnh của bạn với vật dụng đáng yêu nhưng vẫn đảm bảo “5K” nhé.

##### **\* Chủ đề 3 “ THÔNG ĐIỆP KÊU GỌI ”**

Đề tăng cường lực lượng tham gia phòng chống dịch sẵn sàng tình nguyện tham gia dù bất cứ nơi đâu.

Hãy tạo 1 clip ngắn (tối đa 5 phút) để truyền cảm hứng với “THÔNG ĐIỆP KÊU GỌI” học sinh, sinh viên tình nguyện tham gia phòng chống dịch.

### 3.2. Cách thức

- **Đăng ký theo đường Link**  
[https://docs.google.com/forms/d/10kVB8Eh\\_UWbVtNqrM\\_RA7DcWYLMWM\\_mwrpmKkuVpry78/edi](https://docs.google.com/forms/d/10kVB8Eh_UWbVtNqrM_RA7DcWYLMWM_mwrpmKkuVpry78/edi)
- Thí sinh sẽ đăng bài viết trên trang facebook cá nhân theo chủ đề. Đồng thời, like trang fanpage Trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu, mỗi chủ đề ban tổ chức sẽ có một bài truyền thông trên fanpage trường CDYT Bạc Liêu, HSSV share và đăng bài viết mỗi chủ đề trên trang facebook cá nhân ở chế độ công khai và hoàn thành các thông tin sau:
  - + Hoàn thành ĐÚNG, ĐẦY ĐỦ các yêu cầu của Chủ đề.
  - + Nhớ đăng kèm hashtag: #cdytbaclieu, #đtncdytbaclieu, #quyettamdayluicovid19, #chude\_X\_Y (X: thứ tự chủ đề, Y: tên chủ đề tương ứng), #hssv9\_1cdytbaclieu
- Chủ đề 3 Clip có tính điểm, thí sinh kêu gọi bình chọn cho Clip truyền thông của mình.

### 3.3. Thể lệ

- Đạt 2/3 Chủ đề: xác nhận hoạt động tính điểm rèn luyện tháng 1/2022.
- Đạt 3/3 chủ đề được xác nhận làm tiêu chí xét Đoàn viên Xuất sắc.  
(*Mỗi chủ đề được xem là đạt: trên trang facebook cá nhân có share bài viết theo chủ đề của Trường và bài viết của cá nhân*)
- Số lượng đoàn viên tham gia >70% của Chi đoàn là tiêu chí xét tập thể Chi đoàn Xuất sắc.
  - Nội dung và âm thanh clip phải đảm bảo tính thực tế, không vi phạm thuần phong mỹ thuật, văn hóa, không vi phạm pháp luật. **Clip phải có logo của trường.**
- \* **Đặc biệt:** Ban tổ chức sẽ trao giải thưởng cho nội dung chủ đề 3 bằng ghi nhận nhiều lượt tương tác **Like = 1 điểm, Thả tim = 2 điểm, Comment tích cực = 3 điểm, share Clip chủ đề 3 = 10 điểm.**
  - Sau khi hết thời gian bình chọn, **10** clip có số điểm cao nhất sẽ đạt giải thưởng và được đăng trên Website, fanpage của nhà Trường
- \* **Bài đăng không được xác nhận hoạt động khi:**
  - + **Sai hashtag:** sai bất cứ hashtag nào cũng xem như không hoàn thành. Lưu ý phải xem kỹ chủ đề mỗi tuần.
  - + Bài đăng **KHÔNG** ở chế độ **công khai** thì không hoàn thành yêu cầu.
  - + **KHÔNG** đủ số lượng bài theo quy định thì không được hưởng quyền lợi theo quy định.
  - + **KHÔNG** đúng nội dung yêu cầu của mỗi chủ đề.



- + KHÔNG like trang Fanpage Trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu.
- + Các trường hợp đăng sau thời gian quy định sẽ không được xác nhận.

### III. THỜI GIAN TỔ CHỨC:

1. **Phát động cuộc thi:** Từ ngày 25/12/2021
2. **Thời gian đăng ký:** Từ 13h ngày 25/12 đến 13h ngày 26/12/2021.
3. **Thời gian đăng bài hoạt động:**
  - + Chủ đề 1: từ 7 giờ đến 17 giờ ngày 29/12/2021 (thứ 4)
  - + Chủ đề 2: từ 7 giờ đến 17 giờ ngày 04/01/2022 (thứ 3)
  - + Chủ đề 3: từ 7 giờ đến lúc 17 giờ ngày 07/01/2022 (thứ 6)

### IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- Giải dành cho cá nhân sẽ dựa trên số điểm ghi nhận Clip học viên, sinh viên tham gia dự thi được nhiều lượt tương tác;
  - Giải dành tập thể sẽ xét dựa trên số lượng học sinh, sinh viên lớp tham gia (>70%) và đạt nhiều giải thưởng;
  - Giải dành cho giáo viên chủ nhiệm tiêu biểu sẽ xét dựa trên số lượng học sinh, sinh viên lớp tham gia (>70%) và đạt nhiều giải thưởng;
- Ban tổ chức sẽ xem xét đề xuất khen thưởng cá nhân có Clip chất lượng, mang tính chất tuyên truyền cao Dự kiến giải thưởng bao gồm

#### \* Giải tập thể:

- 1 giải nhất: 500.000 đồng + Giấy khen
- 1 giải nhì: 400.000 đồng + Giấy khen
- 1 giải ba: 350.000 đồng + Giấy khen

#### \* Giải Cá nhân

- 1 giải nhất: 150.000 đồng + Giấy khen
- 2 giải nhì : 100.000 đồng + Giấy khen
- 3 giải ba: 80.000 đồng + Giấy khen
- 4 giải khuyến khích: 50.000 đồng + Giấy khen

#### \* Giải Giáo viên chủ nhiệm tiêu biểu

- 1 giải: 200.000 đồng + Giấy khen

### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Thành lập ban tổ chức

- |                            |                    |            |
|----------------------------|--------------------|------------|
| - Ông Huỳnh Quốc Sử        | Phó Hiệu trưởng    | Trưởng ban |
| - Bà Phạm Thị Nhã Trúc     | Phó Hiệu trưởng    | Phó ban    |
| - Bà Nguyễn Thị Lan Phương | P.CTHSSV           | Thư ký     |
| - Bà Ngô Kiều Lól          | Bí thư Đoàn trường | Thành viên |

- Bà Nguyễn Lê Tuyết Dung	TP. Đào tạo &NCKH	Thành viên
- Ông Điền Minh Vũ	PT. PKHTC	Thành viên
- Ông Trần Văn Tới	Phó Trưởng khoa Y	Thành viên
- Ông Nguyễn Quốc Sil	Trưởng khoa – KHCB	Thành viên
- Bà Lâm Ngọc Giàu	Trưởng khoa Dược	Thành viên

## **2. Phân công nhiệm vụ**

**2.1. Ban tổ chức thành lập các tổ giúp việc bao gồm Tổ truyền thông, Tổ thư ký ( Kèm theo Quyết định)**

### **2.2 Phòng công tác học sinh sinh viên**

- Phối hợp với đoàn thanh niên và tham mưu xây dựng tổ chức thực hiện kế hoạch trình Ban giám hiệu phê duyệt.

- Phối hợp với Phòng, Khoa, Giáo viên chủ nhiệm tổ chức triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 72 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên đến toàn thể học sinh sinh viên nắm được thông tin và thực hiện tốt.

- Phối hợp với Đoàn thanh niên làm thư ký tổng hợp.

- Phối hợp với phòng kế hoạch tài chính dự trù kinh phí tổ chức hoạt động theo kế hoạch.

### **2.3. Ban chấp hành Đoàn trường**

- Phối hợp với phòng học sinh, sinh viên tham mưu xây dựng, tổ chức thực hiện kế hoạch chào mừng kỷ niệm 72 năm ngày truyền thống Học sinh - Sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam.

- Triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 72 năm Ngày truyền thống học sinh –sinh viên đến các chi Đoàn tham gia tích cực, số lượng Đoàn viên tham gia tích cực là một trong những tiêu chí xét khen thưởng tập thể Chi Đoàn Xuất sắc.

- Phân công bộ phận truyền thông đưa tin các hoạt động để tuyên truyền ý nghĩa hoạt động 09/01 thông qua fanpage đoàn trường.

- Phân công các đồng chí phối hợp với phòng công tác HSSV làm thư ký tổng hợp.

### **2.4. Phòng Đào tạo và nghiên cứu khoa học**

- Giám tải lịch học để các em có thời gian tham gia các hoạt động chào mừng kỷ niệm 72 năm ngày truyền thống Học sinh - Sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam.

- Phân công bộ phận truyền thông đưa tin các hoạt động để tuyên truyền ý nghĩa hoạt động 09/01 thông qua trang Website, fanpage của nhà Trường.

### **2.5. Phòng kế hoạch tài chính**

- Phối hợp với phòng công tác học sinh, sinh viên xây dựng dự trù kinh phí tổ chức hoạt động ( kèm theo phụ lục).

## 2.6. Các Khoa và các đơn vị liên quan

- Các khoa, giáo viên chủ nhiệm các phối hợp thực hiện triển khai tới các lớp, đồn đốc nhắc nhở, động viên, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh sinh viên tham gia đúng theo kế hoạch. Số lượng học sinh, sinh viên tham gia tích cực là một trong những tiêu chí của giáo viên chủ nhiệm góp phần nâng cao công tác hỗ trợ học sinh sinh viên tham gia các hoạt động phong trào.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 72 năm ngày truyền thống Học sinh, Sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2022) phòng công tác học sinh, sinh viên phối hợp Đoàn viên thanh niên trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu năm 2022; Đề nghị các tổ chức, cá nhân trong nhà trường quan tâm và phối hợp thực hiện./.

### Nơi nhận

- Đảng ủy (b/c);
- Các Phó Hiệu trưởng (c/d);
- Đoàn thanh niên ( p/h)
- Các phòng khoa ( t/h);
- Các giáo viên chủ nhiệm (t/h);
- Lớp học sinh sinh viên(t/h);
- Lưu VT, P. CTHSSV.

KT.HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



*unkean*  
NGUYỄN KIM NHANG